«ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՄԱՍԻՆ
Հայտարարության (հաշվետվության) սույն տեքստը հրապարակվում է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի համաձայն
ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐՈՎ ԳՆՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ 

«ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9»

Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով հայտարարված շրջանակային համաձայնագրով գնում կատարելու ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի/երի/ մասին տեղեկատվությունը`
	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով


	ընդհանուր
	
	

	1
	Հատուկ նշանակության մեքենա (ֆլյուորոգրաֆիկ մեքենա բարձր անցողունակությամբ ավտոմեքենայի բազայի վրա)
	հատ
	2
	2
	180 000 000
	180 000 000
	Բազային շասին  ԿԱՄԱԶ-4326 (կամ համարժեք)

Անիվային բանաձևը  4 x 4

Շարժիչի տեսակը ԿԱՄԱԶ-740.31-240 (Եվրո-2) տուրբոմղիչով կամ համարժեք
Շարժիչի հզորությունը,  կՎՏ (ձիաուժ) 176 (240) - 191 (260)

Շարժիչի աշխատանքային ծավալը, լիտր 10 - 11

Վառելիքի բաքի տարողությունը, լիտր (160-180) + (120-130)

Կցորդումը  չոր, 2 սկավառակով
Փողանցման տուփը  մեխանիկական 10 աստիճանից ոչ քիչ
Բաժանարար տուփը  2 աստիճան
Անվադողի չափերը  425/85R21 (1260x425-533P) ԿԱՄԱ կամ համարժեք
Երաշխիք 2 տարի կամ 20000կմ
Արտադրությունը  2016թ.

Հատուկ մասը  Ներկայացված աղյուսակ1

Վարորդական գործիքներ  Ներկայացված աղյուսակ 2
	Բազային շասին  ԿԱՄԱԶ-4326 (կամ համարժեք)

Անիվային բանաձևը  4 x 4

Շարժիչի տեսակը ԿԱՄԱԶ-740.31-240 (Եվրո-2) տուրբոմղիչով կամ համարժեք
Շարժիչի հզորությունը,  կՎՏ (ձիաուժ) 176 (240) - 191 (260)

Շարժիչի աշխատանքային ծավալը, լիտր 10 - 11

Վառելիքի բաքի տարողությունը, լիտր (160-180) + (120-130)

Կցորդումը  չոր, 2 սկավառակով
Փողանցման տուփը  մեխանիկական 10 աստիճանից ոչ քիչ
Բաժանարար տուփը  2 աստիճան
Անվադողի չափերը  425/85R21 (1260x425-533P) ԿԱՄԱ կամ համարժեք
Երաշխիք 2 տարի կամ 20000կմ
Արտադրությունը  2016թ.

Հատուկ մասը  Ներկայացված աղյուսակ1

Վարորդական գործիքներ  Ներկայացված աղյուսակ 2

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների  ցանկում»  1.21 (Ավտոմեքենաներ)

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	02
	01
	01
	02
	այո
	-

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները նախատեսված են ՀՀ 2016թ-ի պետական բյուջեով նախատեսված հատկացումների ներքին հոդվածային վերաբաշխման 17.05.16թ N 19/1 ծանուցագրի մեջ։

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	01.09.2016թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Ընթացակարգի հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված կանխատեսվող բոլոր ծառայությունների 
միավորի գների հանրագումարը 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժին 1
	
	
	
	
	
	
	

	Հատուկ նշանակության մեքենա
	«Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ
	127620857
	127620857
	4363771
	4363771
	131984628
	131984628

	
	«Էյչ Գրուպ» ՍՊԸ
	152000000
	152000000
	30400000
	30400000
	182400000
	182400000

	
	«ՍՊ» ՍՊԸ
	146492000
	146492000
	29298400
	29298400
	175790400
	175790400

	Այլ տեղեկություններ
	

	
	      10.10.2016թ. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի հրավերով պահանջվող որակավորման պահանջներին «ՍՊ» ՍՊԸ-ի համապատասխանությունը հիմնավորող փաստաթղթերը առկա են, սակայն քանի որ «ՍՊ» ՍՊԸ-ի կողմից առաջարկվող ապրանքի տեխնիկական բնութագրերը ներկայացված են կամ համարժեք բառերով, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. N 168-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 51-րդ կետը` հանձնաժողովը որոշեց կասեցնել նիստը և մասնակցին առաջարկել շտկել վերը նշված անհամապատասխանությունը: Միաժամանակ «ՍՊ» ՍՊԸ-ի կողմից առաջարկվող նմանատիպ պայմանագիրը ուսումնասիրելիս հանձնաժողովը նկատեց որ պայմանագրում ներառված չէր ապրանքի տեխնիկական բնութագիրը, ուստի հանձնաժողովը որոշեց արժանահավատությունը ստուգելու համար դիմել ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտեի` հարկային մարմիններին: «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի հաջորդ նիստը հրավիրել ՀՀ կառավարությանն առընթեր պետական եկամուտների կոմիտեից  «ՍՊ» ՍՊԸ-ի կողմից առաջարկվող նմանատիպ պայմանագրի իսկության վերաբերյալ պարզաբանում ստանալու օրվան հաջորդող աշխատանքային օրը ժամը 1100-ին, ՀՀ ՊՆ նյութատեխնիկական ապահովման դեպարտամենտի ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում։
       12.10.2016թ.-ին, քանի որ «ՍՊ» ՍՊԸ-ն սահմանված ժամկետում չէր շտկել վերը նշված անհամապատասխանությունը «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 52-րդ կետի 2-րդ ենթակետը` որոշեց մերժել «ՍՊ» ՍՊԸ-ի հայտը:

      Ծանոթություն. «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ն և «Տելիա Մայնինգ» ՍՊԸ-ն սույն ընթացակարգին մասնակցում են համատեղ գործունեության պայմանագրով: 12.09.2016թ. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9»  ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով  ընթացակարգի հանձնաժողովը որոշեց  մերժել «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ի հայտը, քանի որ «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ի գնային առաջարկի հաշվարկման ճշտությունը սխալ է, մասնավորապես գնային առաջարկում ներկայացված է ԱԱՀ-ի սխալ հաշվարկ: 

    18.10.2016թ-ին «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ –ն բողոք է ներկայացրել ՀՀ Գնումների բողոքարկման խորհուրդ: 

    07.11.2016թ-ին «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով ՇՀ ընթացակարգի գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով Գնումների բողոքարկման խորհրդի 01.11.2016թ.-ի կայացված N ԳԲԽ-108/16 որոշումը (Որոշումը հրապարակված է gnumner.am ինտերնետային կայքում) ընթացակարգի 1-ին տեղ զբաղեցնող ճանաչեց «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ին 1-ին  չափաբաժնում: 

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավեր-ով պա-հանջվող փաստա-թղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան հատկանիշ-ների համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յուն 
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	1
	«ՍՊ» ՍՊԸ
	
	
	անբավարար
	
	
	
	
	
	

	

	Այլ տեղեկություններ
	      10.10.2016թ. «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի հրավերով պահանջվող որակավորման պահանջներին «ՍՊ» ՍՊԸ-ի համապատասխանությունը հիմնավորող փաստաթղթերը առկա են, սակայն քանի որ «ՍՊ» ՍՊԸ-ի կողմից առաջարկվող ապրանքի տեխնիկական բնութագրերը ներկայացված են կամ համարժեք բառերով, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 10.02.2011թ. N 168-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 51-րդ կետը` հանձնաժողովը որոշեց կասեցնել նիստը և մասնակցին առաջարկել շտկել վերը նշված անհամապատասխանությունը:

       12.10.2016թ.-ին, քանի որ «ՍՊ» ՍՊԸ-ն սահմանված ժամկետում չէր շտկել վերը նշված անհամապատասխանությունը «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով շրջանակային համաձայնագրերով ընթացակարգի գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» կարգի 52-րդ կետի 2-րդ ենթակետը` որոշեց մերժել «ՍՊ» ՍՊԸ-ի հայտը:

	
	Քանի որ պայմանագիրը կնքվել է 20.12.2016թ-ից հետո առկա է ՀՀ վարշապետի թույլտվությունը առ 22.12.2016թ N 02/23.13/21788-16 գրությամբ

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	12.12.2016թ

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	13.12.2016թ
	22.12.2016թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	23.12.2016թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	23.12.2016թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	23.12.2016թ

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1
	«Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ
	ՇՀԱՊՁԲ-4/9-1
	23.12.2016թ
	26.03.2017թ
	131984628
	131984628
	131984628

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	1
	«Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ
	ՀՀ ք. Երևան, Դավիթաշեն 2-րդ թաղ. 2 շ. 55 տարածք
	-------
	«ԿոնվերսԲանկ» ՓԲԸ. 

Հ/Հ 1930050498070100
	ՀՎՀՀ  01203143

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընդունել ի գիտություն, որ «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ն սույն ընթացակարգին մասնակցել է համատեղ գործունեության պայմանագրով` «Տելիա Մայնինգ» ՍՊԸ-ի հետ: «Տելիա Մայնինգ» ՍՊԸ-ն ապահովում է «Մասնագիտական փորձառություն» չափորոշիչը:

	
	Քանի որ բողոքարկման գործընթացի հետ կապված պայմանագրի կնքման և ապրանքների մատակարարման ժամկետները էականորեն փոփոխվել էին, ինչը չէին կարող կողմերը կանխատեսել, փաստացի հնարավոր չեղավ պայմանագրերը կնքել հրավերով նախատեսված գնման ժամանակացույցին համապատասխան (4-րդ եռամսակ բայց ոչ ուշ քան 01.12.2016թ.): Հաշվի առնելով այն հանգամանքը որ տվյալ ապրանքների մատակարարումը խիստ անհրաժեշտ է ՀՀ պաշտպանության նախարարության համար կողմերի փոխադարձ համաձայնությամբ սույն ընթացակարգով  նախատեսված ապրանքների մատակարարումը սահմանվեց 2017թ-ի մարտի 26-ը, որը սակայն չի հանգեցրել գնման ընթացակարգի կամ դրա արդյունքների փոփոխմանը, ինչպես նաև գնման գործընթացի մասնակիցների շահերի ոտնահարմանը:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները։ Հայտ /գնային առաջարկ/  ներկայացնելու  ծանուցում է ուղարկվել ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի N 220-Ն հրամանով հաստատված <Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների> ցանկի «Ավտոմեքենաներ» անվանատողոի մասով ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21 ծածկագրով կազմակերպված շրջանակային համաձայնագրեր կնքած և որպես հնարավոր մասնակից գրանցված բոլոր մասնակիցներին, որոնցից հայտ է ներկայացրել  վերը նշված մասնակիցները։

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	18.10.2016թ-ին «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ –ն բողոք է ներկայացրել ՀՀ Գնումների բողոքարկման խորհուրդ: 

    07.11.2016թ-ին «ԳԱԿ-ՇՀԱՊՁԲ-15/21-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԱՊՁԲ-4/9» ծածկագրով ՇՀ ընթացակարգի գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով Գնումների բողոքարկման խորհրդի 01.11.2016թ.-ի կայացված N ԳԲԽ-108/16 որոշումը (Որոշումը հրապարակված է gnumner.am ինտերնետային կայքում) ընթացակարգի 1-ին տեղ զբաղեցնող ճանաչեց «Տելիա-Մեդ» ՓԲԸ-ին 1-ին  չափաբաժնում: 

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը բոլոր չափաբաժիններով կայացել է

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Արման Բաղրամյան
	29-43-53
	a.baghramyan@mil.am 
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